[image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            21.04.2021 г.№159

О подготовке и проведении районного татарского национального
праздника «Сабантуй – 2021»
В рамках реализации плана основных культурно-массовых мероприятий муниципального района Камышлинский Самарской области на 2021 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Районный татарский национальный праздник «Сабантуй – 2021» (далее – праздник Сабантуй) провести в райцентре Камышла 05.06.2021 года.

2. Утвердить организационный комитет праздника Сабантуй (далее – оргкомитет) согласно Приложению №1.

3. Оргкомитету:

- разработать и утвердить программу культурно-спортивных мероприятий праздника Сабантуй;

- организовать проведение субботников по очистке и благоустройству территорий культурно-развлекательного комплекса «Майдан» и конно-спортивного бегового круга.
4. Комитету сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Яхимовичу С.П.) организовать подведение итогов соревнования по проведению весенне-полевых работ 2021 года и зимовки скота 2020–2021 годов и провести награждение победителей на празднике Сабантуй.
5.Рекомендовать председателю Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области Сабирову Д.И. организовать присвоение звания «Почётный гражданин Камышлинского района».
6. На основании Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Закона Самарской области от 31.01.2011 № 3-ГД «О мерах по противодействию алкоголизации населения на территории Самарской области», запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции на расстоянии не менее 70 метров от периметра места проведения праздника Сабантуй, до входа в помещение, используемое для розничной продажи алкогольной продукции.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                    Р.К. Багаутдинов
Павлов А.М.., 3-33-88
Тухбатшина Р.М., 3-30-83

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального района
Камышлинский Самарской области
от 21.04.2021 года №159
С О С Т А В

организационного комитета районного татарского национального праздника «Сабантуй – 2021»

Багаутдинов Р.К. – Глава муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель оргкомитета;

Павлов А.М. – заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;
Тухбатшина Р.М. – руководитель Комитета культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета;

Мингазова Г.З. - руководитель аппарата Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета;

Яхимович С.П. – руководитель Комитета сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета;
Салахов Р.А. – заместитель Главы муниципального района Камышлинский по экономике и финансам - руководитель Финансово-экономического управления Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета;
Абраров Р.Р. – заместитель Главы муниципального района по строительству и ЖКХ – руководитель управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета;
Миневалиев Ф.М. – Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Сабиров Д.И. – председатель Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию).
Члены оргкомитета:

	Зарипов Р.Н.
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Мусина Ю.М.
	заведующий сектором экономики и инвестиций Финансово-экономического управления Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Юсупова Л.Д.
	начальник контрольно-правового отдела Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Мещеряков А.А.
	начальник ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский», подполковник полиции (по согласованию)

	Усманова Л.Н.
	представитель территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

	Шавалиев М.Г.
	начальник отдела спорта, туризма и молодёжной политики Комитета культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Каюмова А.Х.
	директор ГБОУ СОШ с.Камышла (по согласованию)

	Якупов Р.Р.
	заместитель директора по дополнительному образованию СП «Фортуна» ГБОУ СОШ с.Камышла (по согласованию)

	Гатауллина Г.Г.
	заместитель директора по дополнительному образованию СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с.Камышла (по согласованию)

	Шайдуллина Р.З.
	руководитель Комитета по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Габидуллина Н.Т.
	заместитель директора ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа» отделение СОН (социального обслуживания населения)  муниципального  района Камышлинский Самарской области»

	Вагазов Р.Р.
	начальник мобилизационного отдела Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Мингазов Р.К.
	начальник отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Шайхутдинов М.Н.
	Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Зарипов А.Р.
	Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Юсупов Р.М.
	Глава сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Каримов Ф.Р.
	Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Кашапов З.А.
	Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Арсланов Х.Р.
	начальник ГБУ СО «СВО» Камышлинская станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию)

	Русинова С.А.
	главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (по согласованию)

	Салихов И.Х.
	начальник ПСЧ № 120 ППС Самарской области (по согласованию)

	Садриев З.Г.
	директор ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат им. Акчурина А.З. с.Камышла (по согласованию)

	Хисматов М.М.
	директор ГБПОУ СО «Образовательный центр с. Камышла» (по согласованию)

	Бадретдинов Р.Т.
	руководитель МАУ «Информационный центр «Нур»

	Сытдыков Х.Х.
	руководитель Камышлинского отделения Сергиевского управления ГБУ СО «Самаралес» (по согласованию)

	Инсафов И.Ф.
	директор филиала «Камышлинское ДЭУ» ГКП СО «АСАДО» (по согласованию)

	Гадельшин А.А.
	генеральный директор ООО «Жилпром» (по согласованию)

	Халимуллин И.Н.
	директор ООО «Родник» (по согласованию)

	Гараев Р.Ф.
	директор МУП «КомХоз»

_166677064.doc
[image: image1.png]